
ジュニアテニス選手への接し方 保護者勉強会のご案内 

 

昨今、スポーツの現場で勝利至上主義の弊害によって、子供たちに対しての大人（親や指導者）の接し方が問

題になっています。 

そこで、スポーツに携わる子供に対しての親の考え方や接し方について、皆様と意見交換を行いながら、スポ

ーツの意義や目的について考える機会を持ちたいと考えました。 

以下の内容の「勉強会」を開催いたしますので、ご案内いたします。 

ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

開催日時   2023 年 2 月 18 日（土） 10 時～11 時  予備日２月 23 日（木・祝） 

       ※同時開催のジュニア練習会が雨天により延期の場合は、この勉強会も延期します。 

       延期の場合は、中京大学硬式庭球部のホームページに当日７時までに掲載しますので、ご注意く

ださい。 

運営協力費  1,000 円      

会場にて係員までお渡しください。部員の活動費として使用させていただきます。 

場所     中京大学豊田キャンパス 21 号館 2111 教室 

集合場所   中京大学豊田キャンパステニスコート 9:30 にお集まりください。 

参加定員   30 名まで（ご夫婦でのご参加の場合は、1 家族を 1 人とカウントします） 

 

主催     中京大学硬式庭球部 

講師     中京大学スポーツ科学部 硬式庭球部監督 松岡大介 

内容     ジュニアテニス選手（お子様）に対する接し方について、他の保護者の方から話を聞いたり、議

論をしながら考えを深めたり、視野を広げるディスカッション形式のアウトプット型勉強会です。 

コーチングの手法を使って、お子様との接し方を学びます。 

 

申し込み方法 以下の URL よりお申込みください。 

https://forms.gle/JkgFeaaqNfiuvMUn6 

 

https://forms.gle/JkgFeaaqNfiuvMUn6

